UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

                                   Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
                        Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

                    CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
              E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 087/2021

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz –
UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital 013/2021 do
Mestrado em Desenvolvimento Regional e Meio Ambiente,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o resultado final da seleção de
candidatos para do Mestrado em Desenvolvimento Regional e Meio Ambiente,
por ordem de classificação, conforme indicado a seguir:
I. CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:

1. SABRINA DE JESUS
2. SUELLE GONÇALVES SANTIAGO
3. CHAIANA CARDIM SANTOS
4. RENAN BORGES DE JESUS JUNIOR

II. CANDIDATO APROVADO E NÃO CLASSIFICADO:

1. SIMONE SOARES DOS SANTOS
2. TICIANO VECÉLIO FONSECA E SILVA
3. JOANDRE NERES DE JESUS
4. CALIN BAHIA DE ASSIS

III. CANDIDATOS APROVADOS POR SUBLINHA DE PESQUISA:

SUBLINHA: Monitoramento Ambiental
SUELLE GONÇALVES SANTIAGO – APROVADO

SIMONE SOARES DOS SANTOS – EXCEDENTE
TICIANO VECÉLIO FONSECA E SILVA  – EXCEDENTE
JOANDRE NERES DE JESUS  – EXCEDENTE
CALIN BAHIA DE ASSIS  – EXCEDENTE

SUBLINHA: Tratamento de Água e Efluente

RENAN BORGES DE JESUS JUNIOR – APROVADO

SUBLINHA: Modelagem Hidrológica

SABRINA DE JESUS – APROVADO

SUBLINHA: Controle alternativo de pragas agrícolas

CHAIANA CARDIM SANTOS – APROVADO

Art. 2º - Convocar os candidatos selecionados para
efetivar matrícula no dia 8 de março de 2021, em ambiente virtual, a ser
informado, via e-mail, pelo Colegiado do PPGDMA.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 4 de março de 2021.

ALESSANDRO FERNANDES SANTANA

REITOR